
Jihomoravský kraj DNES 7. ledna 2009
www.studium.idnes.cz

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

Gymnázia

Gymnázium, Seifertova 13, Blansko, 516 418 632, www.gymbk.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 49/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 76/60 60 0

Gymnázium, Palackého náměstí 1, Boskovice, 516 802 216, 
www.gymbos.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 38/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/41 4 29/28 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 46/36 30 0

Biskupské gymnázium Letovice, Tyršova 336, Letovice, 516 475 157, 
www.bigyletovice.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 8/8 30 0

Gymnázium a SOŠ, Komenského  240, Rájec-Jestřebí, 516 432 181, 
www.gymnaziumrajec.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 21/21 22 10 800
Gymnázium 79-41-K/61 6 9/9 9 10 800

EDUCAnet – Soukromé gymnázium Brno, Arménská 21/573, Brno, 
547 212 100, www.brno.educanet.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 9/9 25 21 000
Gymnázium 79-41-K/41* 4 23/23 25 18 000

Biskupské gymnázium, Barvičova 85, Brno, 543 429 111, www.bigy.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 35/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/41 4 45/32 30 0
Gymnázium 79-41-K/41 4 43/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 144/60 60 0

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Botanická 70, Brno, 
541 212 176, www.SportovnigymnaziumBrno.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 35/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/41 4 24/22 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 19/15 15 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 19/15 15 0

Gymnázium Globe, Bzenecká 23, Brno, 544 218 778, 
www.sssbrno.cz/gl
Gymnázium 79-41-K/41 4 12/10 30 18 000
Gymnázium 79-41-K/41 4 1/1 5 18 000
Gymnázium 79-41-K/61 6 8/6 20 17 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 8/7 20 17 000

Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a ZUŠ, Čechyňská 19, 
Brno, 543 211 790, www.jgmendel.cz
Gymnázium 79-41-K/41* 5 12/12 20 15 000
Gymnázium 79-41-K/41 4 48/30 60 17 000
Gymnázium 79-41-K/61 6 15/12 30 17 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 25/20 28 17 000

Gymnázium, Elgartova 3, Brno, 545 321 222, www.gymelg.cz

Gymnázium 79-41-K/41 4 82/69 90 0

Gymnázium Hády, Horníkova 1, Brno, 544 230 506, 
www.gymnaziumhady.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 6/6 25 16 000
Gymnázium 79-41-K/41 4 5/5 25 16 000
Gymnázium 79-41-K/61 6 4/4 20 16 000

Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací, Kristenova 27, 
Brno, 541 224 508, www.gymum.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 17/15 15 21 500
Gymnázium 79-41-K/81 8 16/15 25 22 500

Gymnázium, Křenová 36, Brno, 543 211 598, www.gymkren.cz
Gymnázium 79-41-K/41* 4 146/90 90 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 100/30 30 0

EKO Gymnázium, Labská 27, Brno, 547 219 976, www.eko-g.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 15/13 30 15 900
Gymnázium 79-41-K/61 6 7/5 25 15 900
Gymnázium 79-41-K/81 8 15/12 25 15 900

Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagog. Brno, Lerchova 63, 
Brno, 543 423 751, www.cmsps.cz
Gymnázium 79-41-K/81 8 54/30 30 0

Gymnázium Integra Brno, Rašelinová 11, Brno, 544 211 547, 
www.integra.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 20/12 15 15 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 18/12 30 15 000

I. Německé zemské gymnasium, ZŠ a MŠ, Rybníček 9, Brno, 
541 219 994, www.nzg.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 13/13 100 18 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 17/17 60 18 000

Gymnázium, Slovanské náměstí 7, Brno, 549 257 709, 
www.gymnaslo.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 150/80 80 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 76/30 30 0

Gymnázium, třída Kapitána Jaroše 14, Brno, 545 321 282, 
www.jaroska.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 75/54 50 0
Gymnázium 79-41-K/41 4 11/9 10 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 62/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 136/30 30 0

Moravské gymnázium Brno, Veveří 30, Brno, 541 214 125, 
www.mgbrno.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 60/54 84 16 800
Gymnázium 79-41-K/81 8 30/26 28 16 800

Gymnázium, Vídeňská 47, Brno, 543 421 751, www.gvid.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 122/90 60 0

Gymnázium 79-41-K/41 4 30/28 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 49/30 30 0

Gymnázium Matyáše Lercha, Žižkova 55, Brno, 549 257 731, 
www.gml.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 136/90 60 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 54/30 60 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 – 30 0

Klasické a španělské gymnázium, Vejrostova 2, Brno-Bystrc, 
546 214 930, www.gyby.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 – 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 42/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 55/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 59/30 30 0

Gymnázium, Terezy Novákové 2, Brno-Řečkovice, 541 225 411, 
www.gyrec.cz
Gymnázium 79-41-K/81 8 129/60 60 0

Gymnázium Jana Blahoslava, Lány 2, Ivančice, 546 451 110, 
www.gjbi.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 26/26 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 43/30 30 0

Gymnázium a ZUŠ, Riegrova 17, Šlapanice, 544 228 017, 
www.slapanice.cz 
Gymnázium 79-41-K/81 8 110/30 30 0

Gymnázium, Na Hrádku 20, Tišnov, 549 410 402, www.gym-tisnov.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 67/28 60 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 73/30 30 0

Gymnázium T. G. Masaryka, U Školy 39, Zastávka, 546 411 023, 
www.gzastavka.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 29/28 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 37/30 30 0

Gymnázium, Tyršova 400, Židlochovice, 547 231 476, 
www.gymnzidlo.cz
Gymnázium 79-41-K/81 8 60/30 30 0

Gymnázium a JŠ, Sady 28. října 1, Břeclav, 519 326 162, www.gbv.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 66/60 60 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 63/30 30 0

Gymnázium T. G. Masaryka, Dukelské náměstí 7, Hustopeče, 
519 360 560, www.gymhust.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 25/25 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 34/30 30 0

Městské víceleté gymnázium, Vinařská 29, Klobouky u Brna, 
519 420 066, www.gymklob.info
Gymnázium 79-41-K/81 8 31/30 30 0

Gymnázium, Komenského 7, Mikulov, 519 510 555, www.gymik.cz

D2

Vysvětlivky
Co znamenají 

zkratky 
v seznamech 

škol

Písmena v kódu oboru:
C – jednoletá a dvouletá prak-

tická škola, určená pro žáky se 
zdravotním postižením, není 
ukončena maturitou ani vyučením

E – nižší střední odborné vzdě-
lání, dvou- až tříletá příprava,
absolventi získají výuční list

E/0 – určeno především pro 
zdravotně postižené žáky

E/5 – dvouleté učební obory 
připravující pro méně náročná 
dělnická povolání

H – střední odborné vzdělání 
s výučním listem, doba přípravy 
obvykle tři roky, absolventi získa-
jí výuční list a mohou pokračovat
v nástavbovém studiu k získání 
maturity

J – střední nebo střední odbor-
né vzdělání bez maturity i výuční-
ho listu, dvouletá příprava, absol-
venti získají pouze vysvědčení

K – úplné střední všeobecné 
vzdělání v oboru gymnázium, 
doba přípravy čtyři (K/4), šest
(K/6) a osm (K/8) let, absolventi 
získají maturitní vysvědčení

L/0 – úplné střední odborné
vzdělání s maturitní zkouškou, sou-
částí přípravy je i praktický výcvik,
v jehož průběhu se žáci vyučí; čtyř-
letá příprava pro náročná dělnická
povolání a nižší řídící funkce

L/5 – nástavbové studium pro 
absolventy tříletých učebních 
oborů, dvouleté, ukončené matu-
ritní zkouškou

M – úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou, délka studia 
je 4 roky, příprava má profesní 
charakter

Obory označené * jsou jiný než 
denní typ studia – večerní, kombi-
nované nebo distanční

Zkratky v názvech škol:
SŠ – střední škola
VOŠ – vyšší odborná škola
SOŠ – střední odborná škola
SPŠ – střední průmyslová škola
SOU – střední odborné učiliště
ISŠ – integrovaná střední škola
COP – centrum odborné přípravy
OU – odborné učiliště
SPV – středisko praktické 
výchovy

PrŠ – praktická škola
OA – obchodní akademie
OŠ – obchodní škola
HŠ – hotelová škola
SZdŠ, SZdrŠ – střední zdravot-
nická škola
SPgŠ – střední pedagogická škola
SZemŠ – střední zemědělská 
škola
SLŠ – střední lesnická škola
SUPŠ – střední uměleckoprůmys-
lová škola
SUŠ – střední umělecká škola
MŠ – mateřská škola
JŠ – jazyková škola
DD – dětský domov
VÚ – výchovný ústav
SVP – středisko výchovné péče

zdroj: NÚOV

zve všechny zájemce o studium

ekonomie
a financí

na den otevřených dveří, který se bude konat

v pátek 16. ledna 2009 od 10:00 v budově IES
Opletalova 26, Praha 1

Více informací na http://ies.fsv.cuni.cz.

Institut ekonomických studií
na Univerzitě Karlově v Praze

hodnocený v Hospodářských novinách 22. 2. 2008
jako nejlepší ekonomická škola v ČR

Further information :
Contact: Sophie In-Albon

Email: sinalbon@him.ch
Av. des Alpes 27

1820 Montreux - CH
Phone: +41 (0)21 965 40 22

www.him.ch

GYMNÁZIUM OPEN GATE

Open Gate: Otevřená brána do světa
• kvalitní vzdělání
• zaměření na cizí jazyky
• mezinárodní zkoušky v angličtině
• špičkové zázemí
• bohatá mimoškolní činnost

Soukromá škola OPEN GATE, Babice u Prahy, nově přijímá
pro školní rok 2009/2010 také studenty denního studia do
primy, sekundy a tercie osmiletého studia. Hlásit se mohou
žáci pátých, šestých a sedmých tříd ZŠ či odpovídajících
ročníků víceletého gymnázia.

OPEN GATE je kandidátskou školou mezinárodního programu
IB – International Baccalaureate Diploma (mezinárodní maturita).

Přijďte se přesvědčit na vlastní oči a získat více informací:
máme pro Vás otevřené dveře 21. 1. 2009.

Nově nabízíme také možnost
denního studia.

Více informací získáte
na www.opengate.cz

INZERCE

www.mafra.cz


